ПРИЛОЖЕНИЕ

Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие и поддержка

малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования «Токсовское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях.

	№ п/п
	Задача муниципальной программы
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) 

	
	
	
	
	Базовый период (2022 год) 
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	1
	Популяризация предпринимательской деятельности  
	Организация конкурса среди представителей малого и среднего предпринимательства «Успешный предприниматель Токсово»
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	
	
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в конкурсах, ярмарках
	ед.
	4
	6
	7
	8
	8

	2
	Обеспечение консультационной и информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Предоставление консультаций, проведение рабочих встреч по вопросам организации и ведения бизнеса
	ед.
	4
	5
	5
	5
	5

	
	
	Размещение информации по вопросам бизнеса на официальном сайте администрации МО «Токсовское городское поселение»
	ед.
	40
	50
	50
	50
	50


Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие и поддержка

малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования «Токсовское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель/ участник 
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	
	
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области/

Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО «Токсовское городское поселение», юридические и физические лица – предприниматели
	2023
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	
	
	2024
	100,0
	-
	-
	100,0
	-

	
	
	2025
	100,0
	-
	-
	100,0
	-

	
	
	2026
	100,0
	-
	-
	100,0
	-

	Итого
	
	
	350,0
	-
	-
	350,0
	-


Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие и поддержка

малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования «Токсовское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы 

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	 11

	Задача 1. Популяризация предпринимательской деятельности  

	1.1.
	Организация конкурса среди представителей малого и среднего предпринима-тельства «Успешный предприниматель Токсово»
	Местный бюджет 


	2023-2026
	350,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	администрация 

МО «Токсовское городское поселение»
	Повышение имиджа и интереса к предпринимательской деятельности

	1.2.
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в конкурсах, ярмарках
	без финансирования
	2023-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	администрация 

МО «Токсовское городское поселение», МУ КДЦ «Токсово»
	Повышение имиджа   предпринимательской деятельности

	
	Итого по разделу 1:
	
	
	350,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	
	

	Задача 2. Обеспечение консультационной и информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Предоставление консультаций, проведение рабочих встреч по вопросам организации и ведения бизнеса
	без финансирования
	2023-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	администрация 

МО «Токсовское городское поселение»
	Повышение правового уровня знаний предпринимателей

	2.2.
	Размещение информации по вопросам бизнеса на официальном сайте администрации МО «Токсовское городское поселение»
	без финансирования
	2023-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	администрация 

МО «Токсовское городское поселение»
	Повышение правового уровня знаний предпринимателей

	
	Итого по разделу 2:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	Итого по программе:
	
	
	350,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	
	


